
Uchwała Nr XXXII/206/2013 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 14 sierpnia 2013r. 

 
w sprawie wyrażenia woli objęcia udziałów w kapitale zakładowym w Zakładzie 
Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Starym Lesie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „f” oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia                       
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U z 2013 r. poz. 594) 
Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale Zakładu 
Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Starym Lesie. 

2. Z podwyższonego kapitału zakładowego Gmina Nowa Karczma obejmie 
udziały i pokryje wkładem pieniężnym w wysokości 143.500,00 zł. 

3. Gmina Nowa Karczma obejmuje 287 udziałów po 500,00 zł każdy. 

§ 2 

Środki finansowe na spłatę zobowiązań wynikających z objęcia udziałów, o których 
mowa w § 1, pochodzić będą ze środków przewidzianych na ten cel w budżecie 
Gminy Nowa Karczma na rok 2013, w dziale 900, rozdziale 90002. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca 

Rady Gminy 

 

Ewa  Iwicka 



Uzasadnienie: 

Gmina Nowa Karczma jest udziałowcem Spółki ZUOK „Stary Las”. Obecnie posiada       
w Spółce 101 udziałów o wartości 50.500,00 zł. Po dokapitalizowaniu Gmina Nowa 
Karczma będzie posiadała 388 udziałów o wartości 500,00 zł każdy. 

Środki finansowe uzyskane przez Spółkę w drodze dokapitalizowania przeznaczone 
zostaną na pokrycie kosztów związanych z prowadzeniem inwestycji zamknięcia         
i rekultywacji składowiska odpadów w Liniewskich Górach. Gmina Nowa Karczma 
składowała odpady komunalne ze swojego terenu na tym składowisku i jest 
zobowiązana współpracować w jego rekultywacji. 

W związku z tym, że art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „f” jest normą kompetencyjną 
upoważniającą Radę Gminy do podjęcia uchwały w sprawie zwiększenia udziałów 
Gminy w Spółce, podjęcie uchwały jest zasadne. 


